Кунгурский муниципальный округ Пермского края

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 18

(МАОУ СОШ № 18)

П Р И К А З
номер дата

71/01-11    07.02.2024

Об организации бесплатного горячего питания
для обучающихся 5- 11 классов МАОУ СОШ №18,

являющихся детьми участников специальной военной операции,
в том числе в случае гибели (смерти)

       На основании Постановления Правительства Пермского края от 02.02.2024 года №64-
п  «О  предоставлении  иных  межбюджетных  трансфертов  бюджетам  муниципальных
образований  Пермского  края  для  предоставления  бесплатного  горячего  питания
обучающимся  5-11  классов  общеобразовательных  организаций,  являющимся  детьми
участников специальной военной операции,  в том числе в случае их гибели (смерти)»,
Постановления  Администрации  Кунгурского  муниципального  округа  Пермского  края
Постановление  «Об  утверждении  Порядка  бесплатного  горячего  питания  для
обучающихся  5-11  классов  муниципальных  общеобразовательных  организаций,
являющихся детьми участников специальной военной операции, в том числе в случае их
гибели (смерти)»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Организовать  бесплатное  горячее  питание  обучающихся  5-11  классов  МАОУ СОШ
№18,  являющихся  детьми  участников  специальной  военной  операции,  в  том  числе  в
случае их гибели на основании:

-  заявления родителя (законного представителя) о предоставлении бесплатного горячего
питания;
- копии справки военного комиссариата или справки воинской части,  подтверждающей
призыв на  военную службу по мобилизации в  Вооруженных Силах РФ,  либо  справки
военного  комиссариата  или  справки  воинской  части,  подтверждающей  участие  в
специальной  военной  операции  на  территориях  Донецкой  Народной  Республики,
Луганской Народной Республики, Херсонской области, Запорожской области и Украины;
справки  территориального  органа  Федеральной  службы  войск  национальной  гвардии
Российской Федерации, подтверждающей участие в специальной военной операции;
справки или извещения военного комиссариата  о гибели (смерти) родителя (законного
представителя)  обучающегося  вследствие  увечья  или  иного  повреждения  здоровья,
полученных в связи с исполнением обязанностей военной службы или обязанностей по
контракту о пребывании в добровольческом формировании, либо вследствие заболевания,
полученного в период прохождения военной службы по контракту, призыва на военную
службу по  мобилизации  или  пребывания  в  добровольческом  формировании  в  связи  с
участием в специальной военной операции на территориях Донецкой Народной
Республики, Луганской Народной Республики, Херсонской области, Запорожской области
и Украины;

-  копию  документа,  подтверждающего,  что  участник  специальной  военной  операции
является родителем (законным представителем) ребенка.

2. Осуществлять бесплатное горячее питание со дня предоставления родителем (законным
представителем)  обучающегося  документов,  предусмотренных  пунктом  1  настоящего
приказа.
     В  случае  не  предоставления  или  предоставления  неполного  пакета  документов,
предусмотренных  пунктом  1  настоящего  приказа,  принимается  решение  об  отказе  в
предоставлении бесплатного горячего питания. Уведомление об отказе в предоставлении
бесплатного  горячего  питания  оформляется  в  письменном  виде  и  выдается  родителю
(законному представителю) под роспись в течение 3 рабочих дней с момента принятия
решения.

3. Установить размер стоимости питания в день на одного обучающегося – 107,93 рубля, в
соответствии с подпунктом 2, пункта 1 статьи 18 Закона Пермской области от 09 сентября
1996  г.  №  533-83  «О  социальных  гарантиях  и  мерах  социальной  поддержки  семьи,
материнства, отцовства и детства в Пермском крае», с учетом индексации.
Предоставлять бесплатное горячее питание обучающимся в соответствии с утвержденным
меню  МАОУ  СОШ  №18  во  время  учебного  процесса,  согласно  графику  питания  на
учебный год.

4. Назначить ответственного за организацию питания обучающихся 5-11 классов МАОУ
СОШ №18,  являющихся детьми участников специальной военной операции,  Смолкину
Е.П.  заместителя директора.

5. Приказ вступает в силу после его официального опубликования и распространяет свое
действие на правоотношения, возникшие с 05 февраля 2024 года.

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                                 О.В. Белозерова

	П Р И К А З

		2024-02-27T08:53:06+0500
	БЕЛОЗЕРОВА ОЛЬГА ВИТАЛЬЕВНА